[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015 г. № 47
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (с изменениями и дополнениями)]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Садгород, руководствуясь распоряжением Администрации поселения от 05.05.2015 №14-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Садгород»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
в наименованиях и по тексту постановления Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №33 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы», заменить годы «2015-2017» на «2015-2020»;

в муниципальной программе «Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:

наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»;

раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«- увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения;

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния грунтовых дорог сельского поселения (грейдирование улично-дорожной сети);

- содержание улично-дорожной сети в зимнее время»;

раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2015-2020 годы»;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 8243,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1126,0 тыс. рублей;

2016 год – 1625,0 тыс. рублей;

2017 год – 1373,0 тыс. рублей;

2018 год – 1373,0 тыс. рублей;

2019 год – 1373,0 тыс. рублей;

2020 год – 1373,0 тыс. рублей»;

раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород;

- снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- повышение безопасности дорожного движения в населенных пунктах поселения;

- снижение уровня аварийности и сокращения числа пострадавших в результате ДТП»;
в тексте муниципальной программы:

наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»;
абзац 4 раздела 2 «Приоритеты и цели политики на муниципальном уровне в сфере дорожной деятельности сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский, описание целей и задач муниципальной программы, конечные результаты реализации муниципальной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы:

- увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород;

- снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- повышение безопасности дорожного движения в населенных пунктах поселения;

- снижение уровня аварийности и сокращения числа пострадавших в результате ДТП.»;
раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2015-2020 годы.»;
таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с указанием плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2014 отчет
	2015 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель. Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры и обеспечение безопасных условий дорожного движения

	Задача 1. Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населённых пунктов сельского поселения Садгород

	1.1
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения
	км
	0,965
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.2
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния грунтовых дорог сельского поселения (грейдирование улично-дорожной сети)
	км
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Задача 2. Контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов

	2.1
	Содержание улично-дорожной сети в зимнее время
	км
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

абзацы 4 и 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения Садгород, путем уточнения по суммам и мероприятиям.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 8243,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1126,0 тыс. рублей;

2016 год – 1625,0 тыс. рублей;

2017 год – 1373,0 тыс. рублей;

2018 год – 1373,0 тыс. рублей;

2019 год – 1373,0 тыс. рублей;

2020 год – 1373,0 тыс. рублей.»;
приложение 1 к муниципальной программе  изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Садгород                                                    А.П. Тюрин
Приложение к постановлению

Администрации поселения от 18.05.2015 г.№ 47
Приложение 1

к муниципальной программе «Дорожная деятельность

в сельском поселении Садгород муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Дорожная деятельность в сельском поселении Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель. Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры и обеспечение безопасных условий дорожного движения

	Задача 1. Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населённых пунктов сельского поселения Садгород

	1.1
	Ремонт дорог в п.Садгород по ул.Кооперативная, ул.Школьная, ул.Первомайская
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	835,0
	-
	-
	-
	-
	-
	835,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	1.2
	Ремонт дорог в п.Садгород по ул.Школьная, ул.Первомайская, ул.Ленина
	Администрация сельского поселения Садгород
	2016
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	975,0
	-
	-
	-
	-
	975,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	1.3
	Ремонт дорог в с.Репьевка по ул.Молодежная
	Администрация сельского поселения Садгород
	2016
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	350,0
	-
	-
	-
	-
	350,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	1.4
	Ремонт дорог в п.Садгород по ул.Школьная, ул.Первомайская, ул.Садовая
	Администрация сельского поселения Садгород
	2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	673,0
	-
	-
	-
	673,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	1.5
	Ремонт дорог в с.Репьевка по ул.Молодежная
	Администрация сельского поселения Садгород
	2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	400,0
	-
	-
	-
	400,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	1.6
	Ремонт дорог общего пользования местного значения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2018-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1073,0
	1073,0
	1073,0
	3219,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	Задача 2. Контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов

	2.1
	Очистка дорог от снега
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1450,0
	Бюджет поселения
	снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	2.2
	Грейдирование дорог, ямочный ремонт
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	300,0
	Бюджет поселения
	снижение аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	2.3
	Изготовление дефектных ведомостей, разработка сметной документации на выполнение работ по ремонту и восстановлению асфальто-бетонного покрытия.
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	41,0
	-
	-
	-
	-
	-
	41,0
	Бюджет поселения
	увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения Садгород

	ИТОГО

	1126,0
	1625,0
	1373,0
	1373,0
	1373,0
	1373,0
	8243,0